
SSK HRADEC NAD MORAVICÍ 
PROPOZICE r.2022 

                XIX. ročníku střelecké soutěže z velkorážních služebních zbraní 
 
Druh soutěže :                      Dlouhodobá střelecká soutěž jednotlivců  
Pořadatel:                             SSK č.0132 Hradec nad Moravicí 
 
Datum konání:            1. kolo         8.5..2022      Neděle   
                                      2. kolo         29.5.2022      Neděle   
                                      3. kolo        19.6..2022      Neděle  
                                      4. kolo        18.9.2022      Neděle 
                                      5.kolo          16.10.2022      Neděle  
                                    Finále           13.11.2022       Neděle. 
 
Místo konání:                       Střelnice SSK Hradec nad Moravicí v Brance u Opavy směr Chvalíkovice. 
 
Disciplíny:                          Bude upřesněna před konáním soutěže při poučení na střelnici. Střelci musí mít                                 
                                            minimálně 70-100 nábojů na jedno kolo.  
Kategorie:                           Společná – muži, junioři, ženy, juniorky , dorost 
 
Organizační výbor:            ředitel soutěže:           Lumír Tellinger 
                                           předseda org. výboru: Tomáš Kalavský 
                                           Sbor rozhodčích:        Vladimír Bém,  Ing.Roman Gebauer, Antonín Lacký  
Podmínky účasti:               Soutěže se mohou zúčastnit členové ČSS, AVZO, držitelé ZP skupiny B  
Doklady:                            Platný členský průkaz  SSK,ČSS,AVZO, zbrojní průkaz, nebo  povolení k přenosu    
                                          zbraní, doklad o zbrani- PZ.                        
Startovné:                          Dobrovolné  100,-Kč 
 
Zbraně a střelivo:             Vlastní pistole a revolvery od ráže 7,62 výše , firemní provedení , mechanická mířidla. 
Losování:                          Provede HR v každém kole, před zahájením soutěže. 
Hodnocení:                       Dle PSS, rozhodování sporných zásahů vždy ve prospěch střelce. 
 
Celkové hodnocení:         Výsledky budou hodnoceny následovně:  

Každý závod bude střílen na 70 až 80 ran. Podle bodového zisku se určí pořadí                         
v jednotlivých kolech a přidělí body dle pořadí sestupně 1.místo 10 bodů, 2místo 9. 
bodů atd. Při rovnosti bodů v finále  rozhoduje skóre ve finálovém závodě alt. 
rozstřel 

Střílí se 4 až 5 sestav terčů na vzdálenosti 10- 25 m (sestava vždy v čase 1 min). 
Terče: papírové typové i atypické, kovové padací terče, kývavý terč. Představení 
jednotlivých sestav bude provedeno v poučení před každým závodem. 

.Do celkového  pořadí se započítávají  2 nejlepší výsledky + výsledek finálového 
závodu. 

                                          Obměny budou věcné nebo finanční ve výši 50% startovného minimálně pro 5 střelců,  
vítěz soutěže získává navíc  putovní pohár. 

 Protesty:                           Podle PSS s vkladem 200,-Kč u HR do 20-ti minut po zveřejnění výsledků. 
 
Časový rozvrh:                  Prezentace pro VR :                     8,00 až 8,45 hod 
                                          Zahájení I směny :                                     9,00 hod. 
Technické ustanovení:      Střelci musí být vybaveni ochrannými brýlemi a chrániči sluchu! 
Hospodářská ustanovení: Náklady spojené se závodem si hradí závodník sám. 
 
Upozornění:                     Každý soutěžící je povinen dodržovat pravidla sportovní střelby a dbát na bezpečné 
                                         zacházení se zbraní. Pořadatel si vyhrazuje právo případné změny propozic. 
                        
Pojištění:                          Závodní účast je na vlastní nebezpečí. Zdravotní zajištění zajistí pořadatel na střelnici                                                                                                                                                 
                                         ošetřením na místě  dále ve Slezské nemocnici v Opavě. 
 Kontakt:                           Lumír Tellinger  mobil. 732 320 696, Mgr. Tomáš Kalavský  mobil. 608 508084   
Opavě 10.2.2022                                                                                               Lumír Tellinger – ředitel soutěže 


